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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMINV CIVIL TE KOSOVIES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

Anr.656/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Lela Petkovic dhe Malsore Gashi- anétar, Rushit Kajtazi, Zyrtar i
Larté¢ pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.
Nr.656/2018, t& datés 17.10.2018, s& ankuesi Erxhan Sherif, me adresé¢ banimi rruga ,, Gustan Majer
?, Nr. 13/25, nga Komuna e Prishtinés, rruga , kundér organit t& punésimit Gjykata Themelore né
Prishting, né ¢&shtjen juridike *“ kontestim konkursi’’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1
nén paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me
daté 26.11.2018, mori kété;

VENDIM

I.  REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 656/2018, e datés 17.10.2018, e parashtruar nga
ankuesi Erxhan Sherif.

II. MBETET NE FUQI Vendimi Nr. 719/2018 , i datés 20.09.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe té¢ Ankesave i Gjykatés Themelore né Prishtiné.

Arsyetim

Gjykata Themelore né Prishting, me daté 05.07 2018, ka shpallur konkursin pér pozitén ,,Zyrtar pér
Operativé dhe Siguri’’, né Gjykatén Themelore né Prishting.

Ankuesi Erxhan Sherif, i pakénaqur me njoftimin e datés 01.08.2018, lidhur me pérzgjedhjen
pérfundimtare t€ kandidatit t€ suksesshém, pér pozitén <* Zyrtar pér Operativé dhe Siguri’, me daté
20.08.2018, me ankesé¢ i &shté drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave tek
Gjykata Themelore n& Prishtiné.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té¢ Ankesave i Gjykatés Themelore né Prishting, me daté
20.09.2018, me numér protokolli 719/2018, ka nxjerr vendim me té cilén e ka refuzuar ankesén e
ankuesit si t€ pa bazuar né ligj.

Ankuesi Erxhan Sherif, i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 719/2018 ,datés 20.09.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t&¢ Gjykatés Themelore né Prishting, me daté
20.10.2018 me numér protokolli 719//2018, n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me
pretendimet ankimore se procedurat e rekrutimit pér pozitén > Zyrtar pér Operativé dhe Siguri’, né
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Gjykatén Themelore né Prishting &shté béré né kundérshtim me Ligjin pér Shérbimin Civil dhe aktet
nénligjore né fuqi, nga Gjykata Themelore né Prishtiné.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 18.10.10.2018, me numér protokolli
6127/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né anekse tek Gjykata Themelore né Prishting, ndérsa me
datén 23.10.2018 me numér protokolli 6316/2018, Késhilli ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Gjykata
Themelore né Gjakové, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 656/2018, e datés
17.102018, me numér protokolli 6046/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t€ Kosovés; vértetimi i datés 12.01.2016; ankesa e datés 20.08.2018, drejtuar Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Vendimi i datés 20.09.2018, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen
¢ Kontesteve dhe t&€ Ankesave; Vértetimi i datés 24.07.2018; Akt emérimi i datés 01.03.2017;
Diplomé; Konkursi i datés 05.07.2018; Vendimi i datés 26.07.2018, pér themelimin e Komisionit
pérzgjedhés; Regjistrimi i Aplikacioneve té Pranuara; Lista e ngushté ; Testim me shkrim; Vlerésimi i
Kandidateve pér vendin e punés pér t& cilét nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhé t& huaj; Kérkesa pér
punésim e z, Ardian Canolli, me shkresat e bashkangjitura; Diplomé e datés 28.06.2012; Diplomé e
datés 08.06.1998; Kontrata e Punés e datés 07.12.2001; Kontrata e punés e datés 01.03.2004; Kontrata
e punés e datés 29.04.2011; Marréveshje pér praktiké né puné e datés 04.04.2010; Vértetim; Kérkesa
pér punésim e z, Erxhan Sherif, me shkresat ¢ bashkangjitura; Diplomé e datés 01.12.1988; Diplomg;
rekomandim; Pérgjigje né ankese e datés 24.10.2018, me numér protokolli 6316/2018, me shkresat e

bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
bashkangjitura t& 1€ndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Erxhan Sherif , éshté e pa bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e shpallur & datés 05.07.2018 nga
Gjykata Themelore né Prishting, pér pozitén ,, Zyrtar pér Operativé dhe Siguri’, kriteret e konkursit
kané gené:

¢ Diplome Universitare; Fakulteti Juridik, Administraté Publike, Kriminalistiké
» Dy (2) vite pérvoje pune profesionale né lémin e sigurimit dhe té ngjashme

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil t& Kosovés
i Gjykatés Themelore né Prishting , né rastin e mos pérfshirjes, né listén e ngushté t& ankuesit Erxhan
Sherif, ka vepruar né pajtim me nenin 28, paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 dhe 1.2, si dhe neni 2 i
Rregullores 02/2010, pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil ku thuhet se: Anétaret e KPSHC-
Sé vierésojné aplikacionet né bazé té Kritereve né vijim; 1.1, Arsimi dhe Kualifikimi profesional, 1.2,
pérvoja e punés, 2. Secili anétar vieréson kandidatin né secilin kriter, numri maksimal i secilit kriter
éshté 20, piké Numri maksimal i pikéve éshté 80, ndérsa minimumi pér vazhdimin e kandidateve né
procedurat e métejme éshté 40, piké, prandaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se nga
shkresat e l€ndés del se KPSHC me t& drejté nuk ka pérfshiré ankuesin né listén e ngushtg, sepse
ankuesi Erxhan Sherif, ka t& kryer Shkollén e Larté Pedagogjike- Universiteti i Prishtinés, dhe ka marr
titullin Arsimtar i Arsimimit Politeknik.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se procedura e rekrutimit nga Gjykata Themelore né
Prishtin€ , &shté béré né pajtim edhe me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin
Civil t&€ Republikés s¢ Kosovés, i cili pércakton se: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet
e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe
paanésiné e komisionit testues, mos diskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér 'u ankuar né
Sund té procedurés’’.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Gjykata Themelore né Prishting, lidhur me
zhvillimin e procedurés sé rekrutimit dhe pérzgjedhjes se kandidatit, pér pozitén ,, Zyrtar pér Operativé
dhe Siguri’’, ka vepruar né pajtim me nenin 11 paragrafit 1 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil
t€¢ Kosovés, ku pércakton se: ,, Pranimi né Shérbimin Civil té¢ Kosovés béhet né pajtim me parimet e
merités, aftésisé profesionale, paanshmérisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit dhe
pérfaqésimit té barabarté, né bazé té konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té
kandidatéve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Gjykatés Themelore n& Prishtin€, me rastin e nxjerrjes s& Vendimit 719/18, t& datés
20.09.2018, ka vepruar né€ pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil té
Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave, duke vértetuar drejté
gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankuesit Erxhan Sherif, pér zhvillimin e
procedurés se rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Operativé dhe Siguri’’, té& zhvilluara nga Gjykata
Themelore né Prishting.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk éshté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén Themelore
né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita
né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Vendimi i dérgohet:

o Ankueses Erxhan Sherif ;

o Kryetarit té Gjykatés Themelore né Prishtiné;

o Udhéhegésit té Personelit né Gjykatén Themelore né Prishtiné;
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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